
  
 
 
 
 
 

 
   RUA MANOEL CARVALHO REZENDE C/ JOÃO PAULO, QUADRA A S/N°. CENTRO, CEP: 72800-120 

CNPJ 32.531.313/0001-62 – WWW.EDUCACAO.LUZIANIA.GO.GOV.BR 

EDITAL N° 055/2025 DE CONVOCAÇÃO DE CLASSIFICADOS 

Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de profissionais da 

educação - Edital 046/2025 

 
A Secretária Municipal de Educação de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de 

suas atribuições conferidas nos termos do art. 37, inciso IX da Constituição Federal, do art. 92, 

inciso X, da Constituição Estadual de Goiás, do art. 2º da Lei Municipal n° 3.908/2017, do 

Decreto Municipal n° 139 de 26 de abril de 2024, e demais instrumentos legais mediante as 

condições estabelecidas no Edital 005.2024 de 16 de dezembro de 2024; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - CONVOCAR os CLASSIFICADOS das posições 1ª a 50ª dos aprovados, para o 

cargo de Agente de Educação, 1ª a 70ª dos aprovados para o cargo de Assistente de Educação 

e 1ª a 25ª dos aprovados para o cargo de Auxiliar em Educação (Merendeiro) para ampla 

concorrência e 1ª vaga para PCD para cada cargo, dentro das áreas especificas, conforme 

classificação publicada em 18 de agosto de 2025, para entrega da documentação pertinentes 

à contratação, na forma do Anexo II deste Edital, na Divisão de Recursos Humanos da 

Secretaria Municipal de Educação de Luziânia/GO, nos dias 19, 20 e 21 de agosto de 2025, 

das 9h às 12h e das 13h30 às 17h. Conforme cronograma de convocação em anexo II. 

Art. 2º - Na hipótese de não apresentação do candidato no dia e horário previstos, novo 

edital poderá ser publicado convocando novos classificados, obedecendo a ordem de 

classificação, de acordo com a necessidade da Administração Pública. Lembrando que não 

poderá ser solicitado final de fila. 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA/GO, 

aos 18 (dezoito) dias do mês de agosto de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

 

 

 

MARIA LUIZA COSTA SAMPAIO LIMA 
Secretária Municipal de Educação 



  
 
 
 
 
 

 
   RUA MANOEL CARVALHO REZENDE C/ JOÃO PAULO, QUADRA A S/N°. CENTRO, CEP: 72800-120 

CNPJ 32.531.313/0001-62 – WWW.EDUCACAO.LUZIANIA.GO.GOV.BR 

 
ANEXO I 

RELAÇÃO PARA 01º CONVOCAÇÃO PARA AGENTE DE EDUCAÇÃO: 

  
  
 
  

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1ª (PCD) Paulo Bertoldo Landim  

1ª Zenaide Vitalina De Jesus 

2ª Maria Cleonice Mendes Do Prado 

3ª Sebastiana Da Silva Costa 

4ª Márcia Aparecida De Oliveira 

5ª Lissian De Cassia Hamilton Abilio 

6ª Elizangela Martins Da Silva 

7ª Marilene Xavier Da Silva Maia 

8ª Lindinostina Rodrigues Damaceno 

9ª Lucia Pastora Paz Landim De Araujo 

10ª Rute Marques Da Silva Ramos 

11ª Núbia Borges Vieira 

12ª Marineide Da Silva Leite Ribeiro 

13ª Ana Luisa Rustiguel Ribeiro 

14ª Leticia Alves Souza 

15ª Lilia Dos Santos Vieira 

16ª Eduardo Tomaz De Mendonça 

17ª Karina Ferreira Carmona Gonçalves 

18ª Leonardo De Oliveira Alcantara Filho 

19ª Alessandro Dos Reis Neves 

20ª Jaqueline Lopes Tavares Farias 



  
 
 
 
 
 

 
   RUA MANOEL CARVALHO REZENDE C/ JOÃO PAULO, QUADRA A S/N°. CENTRO, CEP: 72800-120 

CNPJ 32.531.313/0001-62 – WWW.EDUCACAO.LUZIANIA.GO.GOV.BR 

21ª Thais Moreira Meireles 

22ª Juliana Maria Lima Do Carmo 

23ª Franciele De Freitas Rosa 

24ª Monica Patricia Dos Santos 

25ª Vanessa Regina Albano Santos 

26ª Elaine Cristina Da Silva Setúbal 

27ª Joana Patrícia Florêncio De Oliveira Braga 

28ª Denise Paula Da Silva 

29ª Silvia Santos Ferreira 

30ª Rackeline Pereira Rabelo 

31ª Felicia Mucheli Da Silva Braga Leal 

32ª Jéssica Oliveira Da Silva 

33ª Joan Fernando Ribeiro De Albuquerque 

34ª Melkizedeque Pereira Silva 

35ª Sabrina Morais Veloso 

36ª Pedro Henrique Pereira Da Silva Mascarenhas 

37ª Helyda Ravena Soares Silva 

38ª Geisa Costa Cardoso 

39ª Stefani Castro Da Silva 

40ª Viviane Oliveira Dos Santos 

41ª Bianca Dos Santos Campos 

42ª Natália Guimarães Carvalho 

43ª Judson Medeiros Rodrigues De Sousa 

44ª Ana Júlia Espindola Meireles 

45ª Rosenita Cardoso Dos Santos 

46ª Célia Fialho Silva 

47ª Andrea De Souza Ferreira 



  
 
 
 
 
 

 
   RUA MANOEL CARVALHO REZENDE C/ JOÃO PAULO, QUADRA A S/N°. CENTRO, CEP: 72800-120 

CNPJ 32.531.313/0001-62 – WWW.EDUCACAO.LUZIANIA.GO.GOV.BR 

48ª Mirian De Campos Vieira 

49ª Dhenis Brito Oliveira 

50ª João Ricardo Henrique Da Mota 

 

 

RELAÇÃO PARA 01º CONVOCAÇÃO PARA ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO: 

 

1ª (PCD) Lafayete Pereira Da Silva 

1ª Eunice Lima 

2ª Rosilene Pereira 

3ª Elizamar Gomes Da Silva Souza 

4ª Silvana De Araújo Ferreira 

5ª Dalva Neide Rita De Oliveira 

6ª Daire Rose Machado Gonçalves 

7ª Cláudia Maria Da Silva 

8ª Gladston Martins Viegas 

9ª Cesar De Sousa Alencar Junior 

10ª Regina Maristela Barbosa 

11ª Kenia Rodrigues Barbosa 

12ª Ângela Maria Do Nascimento Oliveira 

13ª Marcelo De Almeida Barros 

14ª Yngrid De Resende Gonçalves 

15ª Maria José Ribeiro Cavalcante Aranha 

16ª Francisca Elizonelma Das Neves 

17ª Liliane De Sena Vaz 

18ª Erica Pereira De Souza 

19ª Giselle Cristina Batista De Jesus 



  
 
 
 
 
 

 
   RUA MANOEL CARVALHO REZENDE C/ JOÃO PAULO, QUADRA A S/N°. CENTRO, CEP: 72800-120 

CNPJ 32.531.313/0001-62 – WWW.EDUCACAO.LUZIANIA.GO.GOV.BR 

20ª Liliane Dos Santos Amorim 

21ª Wendy Joyce Siqueira Macêdo 

22ª Francisca Jacyane Ribeiro Alves 

23ª Taiane Santana Lopes Moura 

24ª Jefferson Da Silva Belmiro 

25ª Grazielle Sampaio Santos 

26ª Danielle Francisca Goncalves 

27ª Robelia Gomes De Oliveira 

28ª Janyne Batista Carvalho De Oliveira 

29ª William Rodrigues Moraes 

30ª Vanclea Marques Da Silva 

31ª Daniel Alves Araujo 

32ª Felipe Salgueiro De Araújo 

33ª Jucileide Teixeira Feitosa 

34ª Luzinete Santos De Souza 

35ª Maria Aparecida De Souza 

36ª Dalva Soares Alves Caixeta 

37ª Alzirene Francisca Da Silva Santos 

38ª Salomão Luiz Ruivo Araújo 

39ª Lucilene Pereira De Souza 

40ª Ilmarden Reis Da Luz Júnior 

41ª Leonina Menezes Costa Sousa 

42ª Elizangela Ferreira Barbosa 

43ª Michelle Rodrigues De Melo 

44ª Fabiana Borges De Carvalho Moreira 

45ª Michele Silva Bispo Lourenço 

46ª Deusimar Ferreira Da Silva 



  
 
 
 
 
 

 
   RUA MANOEL CARVALHO REZENDE C/ JOÃO PAULO, QUADRA A S/N°. CENTRO, CEP: 72800-120 

CNPJ 32.531.313/0001-62 – WWW.EDUCACAO.LUZIANIA.GO.GOV.BR 

47ª Andrea Santana De Carvalho 

48ª Miriam Pereira Severino 

49ª Ozeni Benicio Da Conceiçao Mendonça 

50ª Laila Ferreira De Sousa Freire 

51ª Juliana Alves Da Silva Santos 

52ª Marta Maria Gomes De Carvalho 

53ª Solange Rodrigues Machado 

54ª Flavia De Souza Barros Carmelio 

55ª Leilitania Gomes Silva 

56ª Flavia Regina De Macedo 

57ª Fabiane Da Abadia Meireles 

58ª Ana Paula Jose Candido 

59ª Michele Aparecida Francisca De Oliveira 

60ª Erinalva Maria Da Silva Mesquita 

61ª Valdinéia Moreira Lima 

62ª Camila Carvalho Rodrigues 

63ª Julia Ellen Rodrigues Lemos 

64ª Aimée France Pereira Dos Santos 

65ª Kelly De Sousa Almeida Reis 

66ª Cleice Moreira Dos Reis 

67ª Ramilla Lisboa Magalhaes 

68ª Adriana Moreira Carvalho Rezende 

69ª Maria Aparecida Da Silva Pereira Gomes 

70ª Lauany Bertini Bento Da Silva 

 

 

 



  
 
 
 
 
 

 
   RUA MANOEL CARVALHO REZENDE C/ JOÃO PAULO, QUADRA A S/N°. CENTRO, CEP: 72800-120 

CNPJ 32.531.313/0001-62 – WWW.EDUCACAO.LUZIANIA.GO.GOV.BR 

RELAÇÃO PARA 01º CONVOCAÇÃO PARA AUXILIAR EM EDUCAÇÃO (MERENDEIRO): 

1ª (PCD) Fabricio Medeiros Dos Santos 

1ª Maria Das Mercedes Costa Dos Santos 

2ª Valdivina De Jesus Ramos Souza 

3ª Antonio Francisco Niculau De Sousa 

4ª Luciene Lopes De Camargo 

5ª Solange Da Silva Monteiro 

6ª Vanda Maria De Souza Silva 

7ª Katia Da Silva Souza 

8ª Eleuza Pinto Monteiro 

9ª Charlene Candida Da Silva 

10ª Maria Sueli Vieira Dos Santos 

11ª Juliana Queiroz Dos Santos 

12ª Maria Aparecida De Oliveira Silva 

13ª Vaneide Cristina Da Silva 

14ª Maria Da Guia Pereira Lima 

15ª Francisca Mauricia Souza 

16ª Sarah Maria Cinthia De Souza Lima 

17ª Ana Santana Dias De Oliveira 

18ª Jucélia Farias Bueno Dos Santos 

19ª Italo De Souza Matos 

20ª Alinda Morrana Meireles Cardoso 

21ª Edna Maria De Sousa 

22ª Elano Barbosa Ferreira 

23ª Edileusa Barros Calasans 

24ª Pedro Henrique Barbosa Meireles 

25ª Jesenilda Rodrigues Da Silva 



  
 
 
 
 
 

 
   RUA MANOEL CARVALHO REZENDE C/ JOÃO PAULO, QUADRA A S/N°. CENTRO, CEP: 72800-120 

CNPJ 32.531.313/0001-62 – WWW.EDUCACAO.LUZIANIA.GO.GOV.BR 

 
ANEXO II 

LISTA DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS PARA CONTRATAÇÃO 
 
1) Original e fotocópia da certidão de nascimento ou de casamento com as devidas averbações se 

houver; 

2) Original e fotocópia da cédula de identidade (RG); 

3) Original e fotocópia do CPF; 

3.1) Comprovante de situação cadastral CPF; 

4) Comprovante de endereço em nome próprio. Se em nome de terceiros, comprovar o vínculo; 

5) Cópia do Cadastro Nacional de Informações Sociais Extrato (CNIS); 

6) Comprovante de regular cadastro no e-Social; 

7) Original e fotocópia do título de eleitor e comprovante de votação na última eleição e comprovante 

de quitação; 

8) Certidão do Tribunal Superior Eleitoral que se encontra em gozo dos direitos políticos; 

9) Original e fotocópia do certificado de reservista, se candidato do sexo masculino; 

10) Original e fotocópia do cartão PIS/PASEP; 

11) Certidão de antecedentes criminal e cível, expedida pelo Tribunal Regional Federal da região de 

domicílio do candidato, e, caso seja domiciliado de outro Estado, do Tribunal Regional Federal da 1ª Região 

(GO); 

12) Certidão de antecedentes criminal e cível, expedida pelo Tribunal de Justiça de domicílio do candidato, 

e, caso seja domiciliado de outro Estado, do Tribunal de Justiça do Goiás; 

13) Original e fotocópia do diploma ou certificado de conclusão de curso, desde que já tenha colado grau; 

14) Certidões fiscais no âmbito municipal (Luziânia), estadual e da União; 

15) Certidão de regularidade trabalhista; 

16) Comprovante de conta bancária do Banco Itaú (corrente ou salário); 

17) Atestado admissional. 
* O candidato que não tenha conta no Banco Itaú, deverá informar o pessoal da Divisão de Recursos Humanos 

para providências. 


		2025-08-18T09:21:40-0300
	MARIA LUIZA COSTA SAMPAIO LIMA:35593814104




